各　位

　　会社名         小 池 酸 素 工 業 株 式 会 社
  　代表者名　  　代表取締役社長　 小池  英夫
　　　　　　　 　　 　（コード番号  6137　東証第2部）
　  問合せ先    　代表取締役副社長兼管理部長
  　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　 冨岡　恭三
                     　（TEL          03 - 3624 - 3111）

　　　　　　　　（訂正）「2019年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

　2019年５月13日に公表いたしました「2019年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部に訂正すべき事項がありま
したので、下記の通りお知らせいたします。

 記

1．訂正の理由
　　2019年３月期決算短信の（セグメント情報等）において、「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正等」を当連結
　会計年度から適用しておりますが、2018年３月期の報告セグメントの「セグメント資産」が改正前の金額表示であった
　ため、当該会計基準を遡って適用した後の金額表示に訂正を行うものであります。

2．訂正の箇所
　　訂正箇所には下線を付しております。

3．訂正の内容
　・添付資料　13ページ
　　（５）連結財務諸表に関する注記事項
（セグメント情報等）
　　【セグメント情報】
　　　２．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額の算定方法

　　　　（訂正前）
　　　　　報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」に
　　　　おける記載と概ね同一であります。
　　　　　報告セグメントの利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

　　　　（訂正後）
　　　　　報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」に
　　　　おける記載と概ね同一であります。
　　　　　報告セグメントの利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。
　　　　　なお、「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」（企業会計基準第28号　2018年２月16日）を当連結会計
　　　　年度の期首から適用しており、前連結会計年度のセグメント資産については、遡及適用後の金額を記載して
　　　　おります。

2019年6月10日

　　　３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報

（訂正前）
　前連結会計年度（自　2017年４月１日　至　2018年３月31日）

機械装置 高圧ガス 溶接機材 計

売上高

外部顧客への
売上高

17,908 16,065 9,242 43,216 1,177 44,393 － 44,393

セグメント間の
内部売上高又
は振替高

－ － － － － － － －

計 17,908 16,065 9,242 43,216 1,177 44,393 － 44,393

セグメント利益 1,159 781 306 2,246 106 2,353 △1,014 1,338

セグメント資産 20,463 13,434 6,024 39,921 599 40,521 15,138 55,318

その他の項目

減価償却費 525 833 49 1,408 12 1,420 18 1,439

のれんの償却額 － 17 － 17 － 17 － 17

持分法適用会社
への投資額

484 － － 484 － 484 － 484

有形固定資産及
び無形固定資産
の増加額

189 799 35 1,025 － 1,025 246 1,271

　　　（中略）
　　　セグメント資産
　　　　前連結会計年度におけるセグメント資産の調整額15,138百万円は、全社資産の金額15,138百万円であり、
　　　その主なものは、当社での余資運用資金（現金及び預金）、長期投資資金（投資有価証券等）及び管理部門
　　　に係る資産等であります。当連結会計年度におけるセグメント資産の調整額14,800百万円は、全社資産の金
　　　額14,800百万円であり、その主なものは、当社での余資運用資金（現金及び預金）、長期投資資金（投資有
　　　価証券等）及び管理部門に係る資産等であります。
　　　（後略）

（訂正後）
　前連結会計年度（自　2017年４月１日　至　2018年３月31日）

機械装置 高圧ガス 溶接機材 計

売上高

外部顧客への
売上高

17,908 16,065 9,242 43,216 1,177 44,393 － 44,393

セグメント間の
内部売上高又
は振替高

－ － － － － － － －

計 17,908 16,065 9,242 43,216 1,177 44,393 － 44,393

セグメント利益 1,159 781 306 2,246 106 2,353 △1,014 1,338

セグメント資産 20,454 13,380 6,024 39,859 599 40,458 14,860 55,318

その他の項目

減価償却費 525 833 49 1,408 12 1,420 18 1,439

のれんの償却額 － 17 － 17 － 17 － 17

持分法適用会社
への投資額

484 － － 484 － 484 － 484

有形固定資産及
び無形固定資産
の増加額

189 799 35 1,025 － 1,025 246 1,271

　　　（中略）
　　　セグメント資産
　　　　前連結会計年度におけるセグメント資産の調整額14,860百万円は、全社資産の金額14,860百万円であり、
　　　その主なものは、当社での余資運用資金（現金及び預金）、長期投資資金（投資有価証券等）及び管理部門
　　　に係る資産等であります。当連結会計年度におけるセグメント資産の調整額14,800百万円は、全社資産の金
　　　額14,800百万円であり、その主なものは、当社での余資運用資金（現金及び預金）、長期投資資金（投資有
　　　価証券等）及び管理部門に係る資産等であります。
　　　（後略）

以　上

（単位：百万円）

報告セグメント
その他
（注）１

合計
調整額
（注）２

連結財務諸表
計上額
（注）３

（単位：百万円）

報告セグメント
その他
（注）１

合計
調整額
（注）２

連結財務諸表
計上額
（注）３